

(参考) NTT Comグループの事業分野別収益 (米国会計基準準拠)



2018年5月11日

(単位:億円)

	2016年度	2017年度	増減	増減率
	通期実績(A)	通期実績(B)	(B)-(A)	% (A)→(B)
営業収益	12,830	13,230	+400	+3.1%
	(9,238)	(9,478)	(+239)	(+2.6%)
クラウド基盤	1,605	1,853	+248	+15.4%
	(720)	(809)	(+88)	(+12.3%)
データネットワーク	4,797	4,829	+33	+0.7%
	(3,848)	(3,954)	(+106)	(+2.8%)
ボイスコミュニケーション	2,844	2,763	△81	△2.8%
	(2,507)	(2,417)	(△90)	(△3.6%)
アプリケーション&コンテンツ	1,226	1,258	+33	+2.7%
	(377)	(363)	(△13)	(△3.6%)
ソリューション	2,238	2,369	+132	+5.9%
	(1,634)	(1,737)	(+102)	(+6.3%)
(再)グローバル事業	3,014	3,343	+329	+10.9%

(注) 上段は、NTT Comグループ(単体+子会社)の内部取引相殺消去等実施後の社内管理数値であり内訳は再掲
下段()は、NTT Com単体のみの数値であり内訳は再掲【日本基準準拠】

(参考) NTT Comグループの業績予想 (IFRS準拠)



2018年5月11日

(単位:億円)

	2017年度 通期実績(A)	2018年度 通期業績予想(B)	増減 (B)-(A)
営業収益	13,335	13,800	+465
クラウド基盤	1,853	2,210	+357
データネットワーク	4,808	4,910	+102
ボイスコミュニケーション	2,763	2,700	△63
アプリケーション&コンテンツ	1,258	1,300	+42
ソリューション	2,380	2,570	+190
その他	273	110	△163
(再)グローバル事業	3,343	3,940	+597
営業費用	12,150	12,490	+340
営業利益	1,185	1,310	+125
当期純利益	794	880	+86

(注) 当社及び当社子会社の内部取引相殺除去後の数値

2018年度の業績管理は、IFRS(国際財務報告基準)に準拠し、NTT Comグループベースで実施。

2017年度実績(IFRS準拠) はNTTにおける監査前の参考値であり、会計監査の結果により変更となる可能性あり